ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОБЪЕДИНЕНИИ ДЕЛ № 042/01/14.2-655/2021, № 042/01/14.2-656/2021

В ОДНО ПРОИЗВОДСТВО

«08» июня 2021г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5

Комиссия Кемеровского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> – заместителя руководителя управления;

Члены Комиссии:
<…> – начальника отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции;

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела рекламы и
недобросовестной конкуренции;

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела рекламы и
недобросовестной конкуренции.

рассмотрев дела № 042/01/14.2-655/2021, № 042/01/14.2-656/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Полифлок» (далее – ООО «ТД
«Полифлок», ИНН 5404022866, ОГРН: 1155476120678, Дата присвоения ОГРН:
06.11.2015, КПП: 540401001, юридический адрес: 630078, Новосибирская область, г.
Новосибирск, ул. Выставочная, дом 15/1, оф. 108), Общества с ограниченной
ответственностью «НПО «Полифлок» (далее – ООО «НПО «Полифлок», ИНН
5406594192, ОГРН: 1155476113132, Дата присвоения ОГРН: 20.10.2015, КПП: 421201001,
юридический адрес: 652523, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
Территория Северная промзона, д. 4, кор. 1, оф. 1)  по признакам нарушения пункта
3 статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – ФЗ «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

23.04.2021 определением о назначении дела № 042/01/14.2-655/2021 в отношении
ООО «ТД «Полифлок» было возбуждено дело по признакам нарушения пункта 3
статьи 14.2 ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в размещении на сайте
http://ooo-poliflok-f50523.promportal.su недостоверной информации о производителе
ОАО «Полифлок».

23.04.2021 определением о назначении дела № 042/01/14.2-656/2021 в
отношении                                 ООО «НПО «Полифлок» было возбуждено дело по
признакам нарушения пункта 3 статьи 14.2 ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившиеся в размещении на сайте http://ooo-poliflok-f50523.promportal.su
недостоверной информации о производителе ОАО «Полифлок».

ООО «НПО «Полифлок» ИНН 5406594192, юридический адрес: 652523, Кемеровская
область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, Территория Северная промзона, дом 4,
корпус 1, офис 1; в соответствии с ОКВЭД 20.16 основным видом деятельности
является: производитсво пластмасс и синтетических смол в первичных формах;
одним из дополнительных видов деятельности является: торговля оптовая

химическими продуктами ОКВЭД 46.75.

ООО «ТД «Полифлок» ИНН 5404022866, юридический адрес: 630078, Новосибирская
область, г. Новосибирск, ул. Выставочная, 15/1, офис 108; основным видом
детальности является- торговля оптовая химическими продуктами ОКВЭД 46.75,
одним из дополнительных видов деятельности является торговля оптовая
пластмассами и резиной в первичных формах (ОКВЭД 46.76.3).

ООО «НПО «Полифлок» и ООО «ТД «Полифлок» являются группой лиц в соответствии
со статьей 9 ФЗ «О защите конкуренции»: у данных организаций один и тот же
генеральный директор.

Согласно части 1 статьи 47.1 ФЗ «О защите конкуренции» антимонопольный орган
по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по собственной инициативе в
порядке, установленном антимонопольным органом, в целях полного,
всестороннего и объективного рассмотрения дел вправе объединить в одно
производство два и более дела о нарушении антимонопольного
законодательства, а также выделить в отдельное производство одно или
несколько дел.

В соответствии с пунктом 3.122 Приказа ФАС России от 25.05.2012 № 339 «Об
утверждении административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
Российской Федерации» (далее – Административный регламент) антимонопольный
орган по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по собственной инициативе
вправе объединить в одно производство два и более дела или принять решение о
выделении в отдельное производство одного или нескольких дел.

Согласно пункту 3.123 Административного регламента решение об объединении
двух и более дел в одно производство и о выделении в отдельное производство
одного или нескольких дел принимается комиссией.

На основании пункта 3.125 Административного регламента решение об
объединении дел в одно производство принимается в случае:

- если в производстве антимонопольного органа имеются несколько однородных
дел;

- если это будет способствовать полному, всестороннему и объективному их
рассмотрению.

Комиссия приходит к выводу, что дела № 042/01/14.2-655/2021, № 042/01/14.2-
656/2021 о нарушении антимонопольного законодательства, возбужденные в
отношении ООО «НПО «Полифлок», ООО «ТД «Полифлок» являются однородными и
взаимосвязанными, поскольку данные хозяйствующие субъекты являются группой
лиц.

Таким образом, объединение дел № 042/01/14.2-655/2021, № 042/01/14.2-656/2021 в
одно дело о нарушении антимонопольного законодательства будет
способствовать полному, всестороннему и объективному их рассмотрению.

Учитывая изложенное, руководствуясь частью 1, частью 2 статьи 47.1 ФЗ «О защите

конкуренции» Комиссия Кемеровского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объединить дела № 042/01/14.2-655/2021, № 042/01/14.2-656/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в одно производство.

2. Объединенному делу присвоить номер № 042/01/14.2-655/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. О дате, месте и времени рассмотрения дела № 042/01/14.2-655/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства будет сообщено дополнительно.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии: <…>
 <…>
 <…>